
 
 

 

1 (celkem 32) 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

textová část 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 
řízení dle § 56 Zákona 

 
  

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Letecká aplikace vápnitého dolomitu nad lesními 
porosty v imisemi poškozených oblastech ČR 
(Krušné hory) v letech 2017-2018 

Sídlem: Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město  

Zastoupený: 
 
Mgr. Patrikem Mlynářem 
náměstkem pro řízení Sekce 
lesního hospodářství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“ 
nebo také „ZZVZ“) 

 
IČ: 

 
00020478 



 
 

 

2 (celkem 32) 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu Zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ / DIČ: 00020478 / není plátcem DPH 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html   

Adresa veřejné zakázky na profilu: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_799
1.html 

Osoba zastupující zadavatele ve věcech 
smluvních: Mgr. Patrik Mlynář 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiří Bílý, Ph.D. 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího 
řízení: Ing. Jiří Bílý, Ph.D. 

 
 
 
2. Úvodní ustanovení 
 
Tato zadávací dokumentace v souladu s § 36 odst. 3 Zákona vymezuje předmět veřejné 
zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast dodavatele 
v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 
 
Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy ve struktuře popsané níže (viz 
článek 19 zadávací dokumentace). 
 
Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html


 
 

 

3 (celkem 32) 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 
Zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  
 
Předmětná zakázka je dělena na 3 části. 
 
Není-li stanoveno (vyspecifikováno pro každou část) jinak, uvedená ustanovení zadávací 
dokumentace platí shodně pro všechny tři části veřejné zakázky. 
 
Je umožněno dílčí plnění. Dodavatel tedy může podat nabídku na jednu, dvě nebo všechny 
tři části zakázky. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník zadávacího řízení přijímá a 
akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případného následného vysvětlení 
zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace učiněných v souladu se 
Zákonem. Zadavatel předpokládá, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky 
pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit.  
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka 
zadávacího řízení bude považována za nesplnění zadávacích podmínek a bude 
představovat důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
3. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
3.1. Druh veřejné zakázky 
 
Druh dle předmětu plnění: veřejné zakázka na služby 
Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejné zakázka 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 Zákona 
 
3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Zadavatel v souladu s § 16 a násl. Zákona před zahájením zadávacího řízení stanovil 
předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky takto: 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH): 80 670 000,00 Kč 

(slovy: osmdesát milionů šest set sedmdesát tisíc korun českých) 

 



 
 

 

4 (celkem 32) 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky je následující: 

Část zakázky:  Kč (bez DPH) 
Část 1: „Krušné hory - východ“ 34 650 000,00 Kč  
Část 2: „Krušné hory – střed“        20 300 000,00 Kč  
Část 3: „Krušné hory – západ“        25 720 000,00 Kč  

 
80 670 000,00 Kč  

 
Dodavatel je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejích 
jednotlivých částí představuje současně nejvýše přípustnou výši nabídkové ceny pro danou 
část plnění. Důvodem této obchodní podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky 
Zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
CPV: 60444000-2 (Letecké služby) 
CPV:  60440000-4 (letecké a související služby) 
CPV: 60441000-1 (Provádění leteckých postřiků) 
CPV: 14310000-7 (Suroviny pro výrobu hnojiv) 
 
3.4. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace  
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby je provedení letecké aplikace 
vápnitého dolomitu na vybrané, imisemi poškozené lesní porosty v oblasti Krušných hor 
v dávce 3 tuny na 1 hektar s použitím letecké techniky za účelem úpravy půdních poměrů a 
zlepšení zdravotního stavu ošetřených porostů. Leteckou technikou jsou myšleny buď 
vrtulníky nebo letadla. 
 
Zadavatel má zároveň v úmyslu rozdělit předmět plnění veřejné zakázky na 3 části. 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky  

Vápnění bude provedeno celkem v 19 lokalitách v oblasti Krušných hor na celkové 
předpokládané ploše 9.105,38 ha, přičemž realizace bude rozdělena do dvou let: 9 lokalit 
bude zcela realizováno v roce 2017 a 10 lokalit bude zcela realizováno v roce 2018. 
Předpokládané výměry jednotlivých lokalit a zadavatelem stanovený rok jejich realizace jsou 
uvedeny v podrobné specifikaci plnění pro jednotlivé části veřejné zakázky. Celková výměra 
ošetřované plochy na jednotlivých lokalitách může být rozhodnutím Zadavatele snížena až o 
10 %, zejména v závislosti na momentálním stavu lesních porostů určených k vápnění v  



 
 

 

5 (celkem 32) 

letech 2017 a 2018 (např. v případě vzniku nových odlesněných ploch na lokalitách určených 
k vápnění v důsledku kalamit). 
 
Vápnitý dolomit bude aplikován v dávce 3 tuny na 1 hektar. Na vybraných lokalitách, 
uvedených ve specifikaci plnění pro jednotlivé části veřejné zakázky, musí být použit pouze 
vápnitý dolomit s obsahem rizikových prvků odpovídajícím limitům stanoveným vyhláškou č. 
409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou 
a na úpravu vody. Na ostatních plochách lze použít vápnitý dolomit s obsahem rizikových 
prvků odpovídajícím limitům stanovených vyhláškou č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků 
na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů. Požadavky na složení vápnitého dolomitu jsou 
specifikovány v Příloze č. 4 zadávací dokumentace (Kontrolní řád). Skladování vápnitého 
dolomitu a jeho nakládání do letecké techniky (resp. do zařízení pro jeho leteckou aplikaci) 
nebude probíhat v povodí vodního díla Myslivny (vyznačeno v příslušném mapovém 
podkladu), totéž se týká skladování a doplňování pohonných hmot.   
Na vybraných lokalitách nebo jejich částech (uvedeno ve specifikaci plnění pro jednotlivé 
části veřejné zakázky) nesmí být vápnění prováděno v období od 1.3. do 31.7. každého roku 
plnění. 
Aplikace vápnitého dolomitu nesmí být provedena, dokud je na lokalitě sněhová pokrývka; 
aplikace je možná až po jejím odtátí. 
 
Aplikace vápnitého dolomitu bude provedena letecky s použitím letecké techniky.  
 
V rámci porostů určených k vápnění i v jejich bezprostředním okolí se nachází plochy, které 
nesmí být povápněny z důvodu ochrany přírody; proto jsou zde kladeny zvýšené nároky na 
přesnost aplikace. Zadavatel proto požaduje, aby podél hranice ploch, které nesmí být 
povápněny (označeny v příslušné mapové dokumentaci v příloze č. 1 - č. 3 této zadávací 
dokumentace) byla aplikace provedena technologií umožňující přesné kopírování hranice 
vápněné plochy během pracovního průletu, a to v pásmu o šířce min. 50 m. Pro účely této 
zakázky se za přesnou technologii považuje pouze vrtulník s podvěsným aplikačním 
zařízením splňujícím tyto podmínky: : 

• aplikační zařízení musí být za letu ovladatelné pilotem z kabiny vrtulníku (ovládání 
otevírání i zavírání uzávěru kontejneru nebo spuštění a zastavení rozmetadla);  

• aplikační zařízení musí umožňovat opakované spuštění a zastavení aplikace 
v průběhu letu (musí umožňovat zastavení nebo přerušení aplikace pilotem i 
v případě, že kontejner s vápnitým dolomitem není vyprázdněn). 

Tato přesná technologie bude použita také podél ploch vyjmutých z vápnění uvnitř 
vápněných ploch a podél členitých nebo jinak komplikovaných úseků hranice jednotlivých 
lokalit.  
 



 
 

 

6 (celkem 32) 

Dodavatel musí mít pro každou část zakázky k dispozici minimálně 2 ks letecké techniky, 
z toho alespoň 1 vrtulník s podvěsným aplikačním zařízením umožňujícím přesnou aplikaci 
dle parametrů uvedených výše.  
 
Kromě standardní mapové dokumentace jsou součástí této zadávací dokumentace 
georeferencované mapové podklady v elektronické podobě ve formátu SHP (shapefile), 
vhodném pro použití v leteckých satelitních navigacích (Příloha č. 8), obsahující jak vrstvu 
ploch určených k vápnění, tak vrstvy ploch, které nesmí být vápněny nebo přelétávány. 
Veškerá letecká technika musí být vybavena zařízením pro satelitní určení polohy (např. 
GPS), umožňujícím zobrazení elektronických mapových podkladů, které jsou v příloze č. 8.  
 
Při realizaci veřejné zakázky je Dodavatel povinen v maximální možné míře zabránit úletu 
částic vápnitého dolomitu ze skládek (zejména prováděním nakládání vápnitého dolomitu do 
letounů a podvěsných aplikačních zařízení v dostatečném odstupu od skládek tohoto 
materiálu, dodatečným vlhčením materiálu na skládkách apod.). 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka prací s veškerým pozemním 
zabezpečením (zejména nákup, doprava a skladování vápnitého dolomitu, pohonných hmot 
atd.) a s pracemi s tím souvisejícími, za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a 
nabídce vybraného dodavatele. 
 
Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem bude probíhat v českém nebo slovenském 
jazyce. Detailní specifikace předmětu plnění této veřejné zakázky je uvedena v závazných 
návrzích Smluv o dílo (dále též jen Smlouvy), které tvoří Přílohy č. 1 – č. 3 této zadávací 
dokumentace. 

Realizace všech částí veřejné zakázky může probíhat současně a nezávisle na sobě.  
Uchazeči budou v rámci zakázky oprávněni podat nabídku na jednu, více nebo 
všechny části veřejné zakázky. Uchazeč může podat nabídku na více částí zakázky i s 
totožnou leteckou technikou a leteckým personálem. 
 
Veškeré služby, dodávky a související činnosti, které jsou předmětem plnění veřejné 
zakázky, jsou vymezeny v podrobnostech nezbytných k realizaci veřejné zakázky v rozsahu 
požadovaném zadavatelem v závazném textu návrhu smlouvy o dílo (viz Přílohy č. 1 – č. 3 
této zadávací dokumentace).  
 
 
 
 
 
 



 
 

 

7 (celkem 32) 

Specifikace plnění pro jednotlivé části veřejné zakázky: 
 
část 1: „Krušné hory - východ“ 
 
Předmětem této části veřejné zakázky je letecká aplikace vápnitého dolomitu v celkovém 
rozsahu 3.653,69 ha na následujících lokalitách:  

• v roce 2017: 
Lokalita Plocha (ha) 

Cínovec 1 311,33 
Litvínov – část A 241,69 
Hora Sv. Kateřiny – část A 495,68 
Jirkov – část A 236,04 
2017 celkem: 1.284,74 

• v roce 2018: 
Lokalita Plocha (ha) 

Cínovec 2 345,03 
Cínovec 3 147,21 
Litvínov – část B 294,73 
Hora Sv. Kateřiny – část B 581,29 
Jirkov – část B 326,72 
Blatno 673,97 
2018 celkem: 2368,95 

 
Na všech lokalitách nesmí vápnění probíhat v období od 1. 3. do 31. 7. v každém roce 
realizace.  
 
Detailní specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 (návrh Smlouvy o dílo pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Dodavatel musí mít pro realizaci této části zakázky 
k dispozici minimálně 2 ks letecké techniky, z toho alespoň 1 jeden vrtulník s podvěsným 
aplikačním zařízením umožňujícím přesnou aplikaci, jak je uvedeno výše.  
 
 
část 2: „Krušné hory - střed“ 
 
Předmětem této části veřejné zakázky je letecká aplikace vápnitého dolomitu v celkovém 
rozsahu 2.279,49 ha na následujících lokalitách:  

• v roce 2017: 
Lokalita Plocha (ha) 

Kryštofovy Hamry – část A 179,88 
Vejprty – část B 759,36 



 
 

 

8 (celkem 32) 

Kovářská – část A 219,62 
2017 celkem: 1.158,86 

• v roce 2018: 
Lokalita Plocha (ha) 

Kryštofovy Hamry – část B 250,94 
Vejprty – část C 666,90 
Kovářská – část B 202,79 
2018 celkem: 1.120,63 

 
Vápnění nesmí probíhat v období od 1. 3. do 31. 7. v každém roce realizace. 
Na všech lokalitách musí být použit pouze vápnitý dolomit s obsahem rizikových prvků 
odpovídajících limitům stanoveným vyhláškou č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích 
na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 
Detailní specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2 (návrh Smlouvy o dílo pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Dodavatel musí mít pro realizaci této části zakázky 
k dispozici minimálně 2 ks letecké techniky, z toho alespoň 1 jeden vrtulník s podvěsným 
aplikačním zařízením umožňujícím přesnou aplikaci, jak je uvedeno výše.  
 
 
část 3: „Krušné hory - západ“ 
Předmětem této části veřejné zakázky je letecká aplikace vápnitého dolomitu v celkovém 
rozsahu 2.924,81 ha na následujících lokalitách:  

• v roce 2017: 
Lokalita Plocha (ha) 

Horní Blatná 1 1.261,21 
Kraslice 2 767,84 
2017 celkem: 2.029,05 

• v roce 2018: 
Lokalita Plocha (ha) 

Jáchymov 895,76 
2018 celkem: 895,76 

 
Vápnění nesmí probíhat v období od 1. 3. do 31. 7. v každém roce realizace na lokalitě 
„Jáchymov“.  
 
Na lokalitách „Jáchymov“ a „Horní Blatná 1“ musí být použit pouze vápnitý dolomit s 
obsahem rizikových prvků odpovídajících limitům stanoveným vyhláškou č. 409/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu 
vody. 
 



 
 

 

9 (celkem 32) 

Skladování vápnitého dolomitu a jeho nakládání do letecké techniky (resp. do zařízení pro 
jeho leteckou aplikaci) nebude probíhat v povodí vodního díla Myslivny (vyznačeno v 
příslušném mapovém podkladu), totéž se týká skladování a doplňování pohonných hmot.  
Zhotovitel se zavazuje volit letové trasy mimo území označené v příslušném mapovém 
podkladu jako území, které nesmí být přelétáváno (vodárenská nádrž Horka včetně 1. 
ochranného pásma). 
 
Detailní specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 3 (návrh Smlouvy o dílo pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Dodavatel musí mít pro realizaci této části zakázky 
k dispozici minimálně 2 ks letecké techniky, z toho alespoň 1 jeden vrtulník s podvěsným 
aplikačním zařízením umožňujícím přesnou aplikaci, jak je uvedeno výše.  
 
3.5. Doba plnění veřejné zakázky  
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě 
plnění: 
 
3.5.1.   Předpokládaný termín zahájení realizace služeb:         1. 4. 2017  
 
3.5.2. Požadovaný termín dokončení realizace služeb (protokolární předání a převzetí 

řádně dokončených služeb):     
                                                    

a)   letecké práce do 31. 10. 2018 
b)   předání prací dle čl. VI. Příloh č. 1 - č. 3 zadávací dokumentace do 20. 11. 2018 

 
 
3.6. Místo plnění veřejné zakázky  
 
Místem plnění veřejné zakázky jsou lesní porosty v Krušných horách na Zadavatelem 
určených lokalitách, které jsou uvedeny ve specifikaci plnění pro jednotlivé části veřejné 
zakázky v bodě 3.4. této zadávací dokumentace. Bližší vymezení a specifikace území 
jednotlivých lokalit jsou uvedeny v mapách a plochových tabulkách, které jsou součástí 
Příloh č. 1 – č. 3 této zadávací dokumentace. 
 



 
 

 

10 (celkem 32) 

4. Obchodní podmínky  
 
Veškeré obchodní a platební podmínky plnění pro každou část veřejné zakázky jsou 
podrobně vymezeny v příslušném závazném návrhu smlouvy o dílo (viz Přílohy č. 1 – č. 3 
této zadávací dokumentace).  
 
Dodavatel ve své nabídce pro danou část zakázky předloží návrh smlouvy o dílo podepsaný 
osobou oprávněnou jej zastupovat, včetně vyplněných požadovaných příloh. Pokud za 
dodavatele jedná osoba odlišná od osoby k tomu oprávněné dle údajů uvedených 
v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, musí být součástí nabídky plná moc 
opravňující tuto osobu k jednání za dodavatele. Tato plná moc musí být předložena 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Dodavatel předloží v nabídce návrh smlouvy o dílo, který bude odpovídat závaznému textu 
návrhu smlouvy o dílo obsaženému v zadávací dokumentaci. Dodavatel není oprávněn měnit 
a doplňovat závazný text návrhu smlouvy o dílo na jiných než výslovně označených místech. 
Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného 
Dodavatele. 
 
Nedílnou součástí závazného návrhu smlouvy je Kontrolní řád (viz. Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace), který je společný pro všechny části veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, 
aby dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější a s nímž bude podepsána 
smlouva, akceptoval při plnění veřejné zakázky všechna ustanovení kontrolního řádu. 
 
Uchazeč bere na vědomí, že nedílnou součástí každé Smlouvy o dílo bude:  

• příloha č. 1 – Kontrolní řád (bude připojena při podpisu Smlouvy o dílo), 
• příloha č. 2 – Seznam letecké techniky a odborného leteckého personálu (bude 

součástí nabídky uchazeče), 
• příloha č. 3 – Mapy lokalit určených k ošetření + plochové tabulky (bude připojena při 

podpisu Smlouvy o dílo), 
• příloha č. 4 – Jednotkové zpracování nabídkové ceny (bude součástí nabídky 

uchazeče), 
• příloha č. 5 – Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát - podle článku 12. zadávací 

dokumentace (bude připojena při podpisu Smlouvy o dílo). 
 
 
5. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci 
 
Zadavatel v souladu s § 73 a násl. Zákona požaduje prokázání kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení v níže uvedeném rozsahu a formě. 



 
 

 

11 (celkem 32) 

Prokázání kvalifikace dle níže stanovených požadavků je jedním z předpokladů pro 
posouzení a hodnocení nabídky účastníka v další fázi zadávacího řízení. Při prokazování 
kvalifikace je účastník zadávacího řízení povinen se řídit relevantními ustanoveními Zákona 
a  požadavky Zadavatele. 
 
5.1. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona (tj. výpis 
z obchodního rejstříku) jinou osobou, 

 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
Požadavek na obsah písemného závazku jiné osoby podle písm. d) výše je splněn, pokud 
obsahem takového písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost 
této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona (tj. osvědčení o odborné kvalifikaci) vztahující se k 
takové osobě, musí písemný závazek podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 
  

 
5.2. Společné prokazování kvalifikace 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 Zákona a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. 
b) a d) Zákona prokazují dodavatelé v případě společné účasti společně. 



 
 

 

12 (celkem 32) 

5.3. Prokázání kvalifikace u zahraničního Dodavatele 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
5.4. Doklady o kvalifikaci 
 
Zadavatel umožňuje nahrazení požadovaných dokladů k prokázání splnění kritérií 
kvalifikace dle výše uvedeného čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 Zákona, 
ze kterého bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadovanou kvalifikaci v plném 
rozsahu. 
 
Pokud Dodavatel bude prokazovat kvalifikaci v rámci nabídky předložením požadovaných 
dokladů podle této zadávací dokumentace, může předložit prosté kopie dokladů k prokázání 
splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. Pokud Dodavatel předkládá doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává, předkládá jej Dodavatel s překladem 
do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků1.  
 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu.  
 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 
 
Povinnost předložit doklad může Dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy2 nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
 
Dodavatel může vždy požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 
 

                                                 
1 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 37/1967 Sb., 
k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 



 
 

 

13 (celkem 32) 

Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku si Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 
odst. 3 od vybraného Dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
 
 
5.5. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 Zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující:  
 

a) profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
 

b) základní způsobilost podle § 74 Zákona. 
 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 231 odst. 4 Zákona. 
 
Dodavatel může nahradit prokázání základní způsobilosti v plném rozsahu a profesní 
způsobilosti v rozsahu ve výpisu uvedeném výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vydaným dle § 128 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona, nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí tohoto zákona, pokud se nezměnily 
skutečnosti, na jejichž základě byl seznam vydán.  
 
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může Dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
 
 
 
 



 
 

 

14 (celkem 32) 

5.6. Systém certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může dle § 234 Zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení předložením 
platného certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
V takovém případě se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
  
Před uzavřením smlouvy může Zadavatel po Dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) Zákona. 
 
Stejně jako certifikátem může Dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má Dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
5.7. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit Zadavateli nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Tato povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
5.8. Výzva k objasnění údajů a dokladů předložených Dodavatelem  
 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhovět 
takovému požadavku zadavatele. 
 
5.9. Další požadavky a upozornění Zadavatele 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry kvalifikace v české měně 
CZK (Kč). V případě, že účastník zadávacího řízení dokládá splnění kvalifikace v jiných 
měnách než v CZK, použije pro přepočet na CZK kurz ČNB střed v poslední den lhůty pro 
podání nabídek. 
 



 
 

 

15 (celkem 32) 

6. Základní způsobilost 
 
Způsobilým dle § 74 odst. 1 Zákona není Dodavatel, který: 
  

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 
 
[dodavatel prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku 
trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) Zákona] 
 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 
[dodavatel prokazuje předložením potvrzení příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemným 
čestným prohlášením dle § 75 odst. 1 písm. b) Zákona] 
 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
[dodavatel prokazuje předložením písemného čestného 
prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. d) Zákona] 
 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, 
 
[dodavatel prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení dle § 75 odst. 1 písm. e) 
Zákona] 
 



 
 

 

16 (celkem 32) 

e)  je v likvidaci3, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku4, vůči 
němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu5 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 
[dodavatel prokazuje předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení dle § 75 odst. 
1 písm. f) Zákona v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán] 

 
 
Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona Zadavatel 
upozorňuje na nutnost respektování těchto zákonných požadavků: 
 

• Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat: 

  
a) tato právnická osoba, 
  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  
• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

                                                 
3 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
4 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
5 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví 
a o změně některých souvisejících zákonů. 



 
 

 

17 (celkem 32) 

7. Profesní způsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Zadavatel zároveň v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) Zákona požaduje, aby Dodavatel 
v nabídce současně předložil licenci k provozování leteckých prací („Povolení k provozování 
leteckých prací“) včetně přílohy („Provozní specifikace“) jejíž součástí je oprávnění k 
provádění leteckého vápnění lesů (druh provozu „letecké práce v lesním hospodářství a 
ochraně životního prostředí“ nebo „letecké práce v zemědělství“). 

Z nabídky účastníka musí jednoznačně vyplývat, v jakém právním vztahu je osoba 
prokazující odbornou způsobilost dle výše uvedeného k Dodavateli, tj. zda se jedná o 
zaměstnance, či jinou osobu, jejímž prostřednictvím je prokazována tato část profesní 
způsobilosti. 

 
8. Technická kvalifikace 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje, aby Dodavatel v nabídce 
současně předložil seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Konkrétně je požadováno doložení alespoň 1 významné služby za poslední 3 
roky v oblasti leteckých prací v lesním hospodářství a ochraně životního prostředí nebo 
leteckých prací v zemědělství, jejichž předmětem byla letecká aplikace hnojiv nebo 
ošetřování kultur v minimální hodnotě 1 mil. Kč. 
 
 
9. Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění dle § 36 odst. 6 Zákona se s ohledem na předmět plnění veřejné 
zakázky neuskuteční. 
 
 
10. Zadávací lhůta a jistota 
 
10.1. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 
 



 
 

 

18 (celkem 32) 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 
Zákona. 
 
V souladu s § 40 odst. 1 Zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 180 dní.  
 
10.2. Jistota 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 
jistotu ve smyslu § 41 Zákona.  
 
Výše jistoty je stanovena v závislosti na předpokládané hodnotě jednotlivých částí veřejné 
zakázky, a to takto: 

Část zakázky: výše jistoty  
Část 1: „Krušné hory – východ“ 300.000,- Kč 
Část 2: „Krušné hory – střed“ 200.000,- Kč 
Část 3: „Krušné hory – západ“ 250.000,- Kč 

 
Uchazeč složí jistoty na ty části zakázky, na které podá nabídku v rámci tohoto zadávacího 
řízení. Uchazeč je povinen poskytnout jistotu zadavateli nejpozději s podáním nabídky k 
zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a doložit její 
poskytnutí v nabídce.  
 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 
 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota"), 
  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
  

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
  
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 
  

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
  

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

  
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 



 
 

 

19 (celkem 32) 

 V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky dle § 41 odst. 5 Zákona, musí být tato jistota garantována po dobu celé 
předpokládané zadávací lhůty, tj. minimálně 180 dnů.  
 
Jistota poskytnutá formou peněžní jistoty 
 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být peněžní 
jistota nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek připsána na účet Zadavatele.  
 
Peněžní částka bude zaslána: 
Číslo účtu zadavatele:  6015-1226001 
Kód banky:   0700   
Název banky:   Česká národní banka 
Variabilní symbol:         IČ účastníka zadávacího řízení 
Specifický symbol:       642529 
 
Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

 
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato 
předložena Zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. 
Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

 
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato 
předložena Zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. 
 
V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě 
bankovní záruky či ve formě pojištění záruky, předloží ve své nabídce příslušné 
záruční listiny – bankovní záruku nebo pojištění záruky, a to originál této listiny volně 
vyjmutelný z obsahu nabídky a kopii této listiny pevně svázanou s nabídkou. 
 
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
Zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
Zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona pojistné plnění. 
 



 
 

 

20 (celkem 32) 

Právo Zadavatele na plnění z jistoty 
 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 5 Zákona nebo § 124 odst. 2 Zákona. 
 
Vrácení jistoty 
 
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 
  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty. 
11. Nabídka 
 
Pro každou část veřejné zakázky podává účastník zadávacího řízení nabídku zvlášť. 
Metodika pro správné podání nabídky v elektronické podobě na jednotlivé části veřejné 
zakázky je k dispozici zde:  
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 
 
Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací 
dokumentací a Zákonem. Dodavatel musí při zpracování nabídky respektovat požadavky a 
podmínky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, zejména pak 
závazný text návrhu smlouvy o dílo a její přílohy č. 1 - Kontrolního řádu (Příloha č. 4 této 
zadávací dokumentace), jakož i jakékoliv další požadavky dle Zákona, a takto úplná nabídka 
musí být řádně doručena Zadavateli ve stanovené lhůtě pro podání nabídek.  
 
11.1. Obsah nabídky 
 
Nabídka bude obsahovat následující součásti: 

 
a) Obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných 

příloh. 
 

b) Krycí list nabídky 
Krycí list nabídky bude zpracován dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel v souvislosti se svojí účastí 
v zadávacím řízení jmenoval v krycím listu kontaktní osobu, která bude odpovídat za 
veškerou komunikaci se Zadavatelem a jíž může Zadavatel adresovat zejména 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 

 

21 (celkem 32) 

jakékoliv oznámení či žádosti. Krycí list nabídky bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem za dodavatele. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat krycí list 
nabídky na jiných než výslovně označených místech. 
 

c) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel ve své nabídce předloží doklady k prokázání splnění kvalifikace dle této 
zadávací dokumentace v rozsahu Zadavatelem požadované kvalifikace. V případě, 
že Dodavatel prokazuje část kvalifikace požadované Zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob, uvede v této části i seznam takových osob a veškeré související 
dokumenty a písemný závazek této třetí osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona.  
 

d) Návrh smlouvy o dílo 
Doplněný návrh smlouvy o dílo (viz Přílohy č. 1 – č. 3 této zadávací dokumentace) 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, včetně: 

• doplněné přílohy č. 2 návrhu smlouvy, která bude podepsaná osobu 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

• doplněné přílohy č. 4.  
(Přílohy č. 1, č. 3 a č. 5 Smlouvy o dílo budou připojeny až při jejím podpisu). 
 
Návrh smlouvy o dílo bude předložen v souladu s podmínkami uvedenými v článku 4 
této zadávací dokumentace. 
 

e) Doklad o poskytnutí jistoty 
Doklad o poskytnutí jistoty bude předložen v souladu s požadavky uvedenými v bodu 
10.2. této zadávací dokumentace. 
 

f) Podrobná kalkulace nabídkové ceny 
Vyplnění podrobné kalkulace nabídkové ceny do návrhu uvedeného v příloze č. 7 
této zadávací dokumentace. 
 

g) Doložení zajištění vápnitého dolomitu 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v rámci své nabídky předložil smlouvu o 
smlouvě budoucí na dodávku požadovaného vápnitého dolomitu s uvedením 
množství a ceny, a platný atest tohoto vápnitého dolomitu dle požadavků zadavatele. 
 

h) Popis způsobu plnění veřejné zakázky 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel popsal plánovaný způsob realizace předmětu 
plnění (předpokládaný časový plán realizace, plánované plochy skládek a letištní 
plochy, nasazení letecké techniky a především technologie pro přesnou aplikaci 
(vrtulníky s podvěsným aplikačním zařízením splňujícím požadavky zadavatele 
v bodě 3.4. této zadávací dokumentace). 



 
 

 

22 (celkem 32) 

i) Další doklady a dokumenty požadované Zadavatelem 
 

i. Specifikaci částí veřejné zakázky, které dodavatel hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, a seznam poddodavatelů s uvedením, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, a to ve formě 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele; 

[v případě, že nebude mít žádné poddodavatele, je dodavatel povinen 
předložit čestné prohlášení, o tom že veřejnou zakázku bude realizovat 
vlastními kapacitami] 

ii. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvu 
uzavřenou dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona vyplývat, 
že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně; 

iii. Další doklady a dokumenty požadované Zadavatelem, které nelze zahrnout 
pod žádnou z kategorií uvedených v obsahu nabídky.  

 
11.2.  Před podpisem smlouvy dodavatel doloží: 
 

a) Smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě:  

Zadavatel stanoví podmínku, že Dodavatel bude mít uzavřenou Smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě při 
výkonu leteckých prací (včetně souvisejících pozemních činností, např. převoz 
leteckého paliva atd.), a to ve výši minimálně 10 mil. Kč (slovy: deset milionů 
korun českých), kterou bude udržovat v platnosti po celou dobu realizace předmětu 
plnění této veřejné zakázky. Tuto pojistnou smlouvu nebo související pojistný 
certifikát předloží Dodavatel Zadavateli na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ. 
Pokud tak Dodavatel neučiní, Zadavatel dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyloučí Dodavatele 
ze zadávacího řízení.  

b) Doložení pojištění letecké techniky 
Před podpisem smlouvy předloží Dodavatel ke každému kusu letecké techniky 
uvedenému na seznamu (příloha č. 2 závazného návrhu smlouvy o dílo, který tvoří 
přílohu č.1 - č.3 této zadávací dokumentace) platný pojistný certifikát dle nařízení 
785/2004 EU, a to ve formě originálu nebo úředně ověřené fotokopie. 
 

c) Doložení technické způsobilosti letecké techniky k aplikaci vápnitého dolomitu  
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel před podpisem smlouvy doložil vybavením 
veškeré letecké techniky uvedené na seznamu (příloha č. 2 závazného návrhu 
smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č.1 - č.3 této zadávací dokumentace): 



 
 

 

23 (celkem 32) 

• zařízením pro aplikaci vápnitého dolomitu (fotodokumentací a technickou 
dokumentací).   

• zařízením pro určení polohy pomocí satelitů (např. GPS), umožňujícím 
zobrazení elektronických mapových podkladů, které jsou v příloze č. 8 této 
zadávací dokumentace.  

Zadavatel dále požaduje, aby Dodavatel před podpisem smlouvy doložil splnění 
požadavků zadavatele na přesnou technologii aplikace, za kterou je považován 
alespoň 1 vrtulník s podvěsným aplikačním zařízením umožňujícím opakované 
spuštění a zastavení aplikace v průběhu letu. 

11.3. Formální úprava nabídky 
 
Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, které 
mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost Zadavatel 
uvádí, že případné nedodržení formálních požadavků na úpravu a členění nabídky nebude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. Vkládá-li 
Dodavatel do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, účastník zadávacího řízení zřetelně odlišně očísluje i 
všechny tyto listy znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

Úplná elektronická verze nabídky bude vložena do elektronického nástroje ve formátu pdf. 
Součástí elektronické nabídky musí být podepsaný návrh Smlouvy (včetně všech 
požadovaných příloh), který bude rovněž předložen v editovatelné podobě. 
 
Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály, vyjma těch dokumentů, které stanoví Zákon, které souvisí s veřejnou zakázkou a 
které přímo požaduje Zadavatel. 

 

12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
12.1. Kritéria hodnocení  
 
Nabídky pro každou část veřejné zakázky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 Zákona bude ekonomická výhodnost nabídek 
hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 
 



 
 

 

24 (celkem 32) 

12.2.   Metoda vyhodnocení nabídek 
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý 
rozsah plnění předmětu dané části veřejné zakázky v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. 
 
Za nejvýhodnější nabídku pro danou část veřejné zakázky bude považována nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH zpracovanou dle článku 13. zadávací 
dokumentace a uvedenou v návrhu Smlouvy o dílo (viz přílohy č. 1 – č. 3 této zadávací 
dokumentace). Ostatní nabídky budou seřazeny v sestupném pořadí dle výše jejich 
nabídkových cen v Kč bez DPH.  
 
 
13. Požadavky Zadavatele na zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídkovou cenu pro každou část veřejné zakázky je Dodavatel povinen stanovit jako 
celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění dané části veřejné zakázky. Takto 
stanovená cena bude zároveň pro danou část veřejné zakázky cenou nejvýše přípustnou. 
 
Nabídková cena pro každou část zakázky bude zahrnovat veškeré náklady na práce a 
činnosti vyplývající pro dodavatele ze zadávacích podmínek, o kterých dodavatel podle 
svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení 
celého předmětu dané části veřejné zakázky nezbytné. 
 
Nabídková cena pro každou část veřejné zakázky bude účastníkem zadávacího řízení 
vyplněna v tabulce v článku V. odst. 2 závazného návrhu smlouvy, příslušného pro danou 
část veřejné zakázky (přílohy č. 1 – č. 3 této zadávací dokumentace) – a to včetně 
jednotkových cen v příloze č. 4 závazného návrhu smlouvy. Nevyplnění všech 
požadovaných údajů v čl. V závazného návrhu Smlouvy o dílo a příloze č. 4 závazného 
návrhu smlouvy bude důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení z důvodu 
nesplnění podmínek zpracování nabídkové ceny. 
 
 
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých ve struktuře: nabídková cena bez DPH, 
výše DPH a nabídková cena včetně DPH. Za správnost určení sazby DPH a za provedení 
správného součtu jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků Zadavatele nese 
odpovědnost dodavatel. 
 



 
 

 

25 (celkem 32) 

Nabídkové ceny uvedené v jednotlivých položkách zahrnují veškeré práce, dodávky a 
činnosti vyplývající pro účastníka ze zadávacích podmínek veřejné zakázky, o kterých podle 
svých odborných znalostí měl účastník vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 
konkrétní položky nezbytné (tj. nabídková cena v položce musí obsahovat veškeré náklady a 
činnosti vztahující se k dané položce a nesmí obsahovat náklady a činnosti týkající se jiné 
položky nabídkové ceny). 
 
Podkladem pro zpracování celkové nabídkové ceny je zadávací dokumentace a dále 
všechny její přílohy. Požadavky na celkovou nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby 
dodavatelé mohli podat vzájemně porovnatelné nabídky. 
 
Dodavatel dále uvede nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky pro každou část zakázky 
dle Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel je dále povinen ve své nabídce pro každou část plnění předmětu veřejné zakázky 
předložit podrobnou kalkulaci nabídkové ceny se specifikací jednotlivých činností; k tomu 
využije návrh uvedený v příloze č. 7 této zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 Zákona upozorňuje dodavatele, že může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, která nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 
 
 
14. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  
 
14.1. Podmínky pro podání nabídek 
 
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku na jednu či více 
částí nebo na všechny části veřejné zakázky elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje/profilu zadavatele, a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 
 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj / profil zadavatele.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 



 
 

 

26 (celkem 32) 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 
 
14.2. Lhůta pro podání nabídek 

 
Nabídky podávané v elektronické podobě uchazeči doručí do konce níže uvedené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 
 
Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  20. 1. 2017  

Hodina: 10:00 hodin 
 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html 
 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Účastník je povinen podat 
nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené na krycím listu nabídky. Prostřednictvím 
této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní osoba 
musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí 
nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné moci. 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou Zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni používat 
při komunikaci výlučně elektronické prostředky. 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v Krycím listu 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se Zadavatelem v 
průběhu zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této 
uvedené kontaktní osoby.  
 
Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na jednotlivé části veřejné zakázky 
je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje EZAK pro dodavatele (na str. 41 a 
následujících), která je k dispozici zde: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf. 
 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 

 

27 (celkem 32) 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost cca 25 MB (je ale možné vložit více souborů). Účastník zadávacího řízení musí být 
připojen k síti Internet a mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Bližší informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou 
uvedeny v uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/test_index.html. 
 
Na formální náležitosti nabídky se přiměřeně použijí pravidla uvedená v bodu 11.3. výše. 
 
15. Otevírání nabídek v elektronické podobě 
 
Nabídky v elektronické podobě Zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 
nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Otevírání obálek bude probíhat bez účasti veřejnosti. 
 
16. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace a způsob komunikace  
 
16.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související 
dokumenty) zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně 
požádá dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní 
od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
16.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že před uplynutím lhůty pro podání nabídek může 
v souladu s § 99 ZZVZ změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci. Případná změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na 
profilu zadavatele. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace bude 
vyžadovat, zadavatel současně s tím přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V 
případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby 
činila nejméně celou svou původní délku. 
 

https://zakazky.eagri.cz/test_index.html


 
 

 

28 (celkem 32) 

16.3. Způsob komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli 
 
Doručování písemností týkajících se této veřejné zakázky a komunikace s dodavateli / 
účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html.  
 
Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci Dodavatele a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky účastník zadávacího řízení 
se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a 
pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
 
Další informace nezbytné pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou 
uvedeny v uživatelské příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-
Manual-Dodavatele.pdf. 
 
Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že doručením prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
17. Práva a výhrady Zadavatele  
 
Zadavatele v souladu se Zákonem a obecně závaznými právními předpisy činí ve vztahu 
k veřejné zakázce a průběhu zadávacího řízení následující výhrady: 
 

-  Zadavatel si vyhrazuje právo podanou nabídku účastníku zadávacího řízení nevracet.  
 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek a v souladu se 
Zákonem. 

 
- Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 

zadávacího řízení v nabídkách, zejména ověřit platnost a relevantnost dokladů 
k odbornému leteckému personálu a letecké technice, které účastník zadávacího řízení 
uvedl v příloze č. 2 návrhu Smlouvy o dílo. V případě, že Dodavatel tyto doklady pro 
ověření skutečností neposkytne, bude to považováno jako neposkytnutí součinnosti 
před podpisem Smlouvy. 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_7991.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 

 

29 (celkem 32) 

 
Zadavatel dle § 48 odst. 2 písm. c) Zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud údaje 
a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení nebo na naplnění kritérií 
hodnocení. 
 
 
18. Povinnosti vybraného dodavatele 
 

- Dodavatel, který bude postupem dle § 122 Zákona Zadavatelem vybrán k uzavření 
Smlouvy, je povinen předložit Zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
poskytovaných služeb, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru Dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebudou 
identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. 
 

- Zadavatel podle § 48 odst. 7 Zákona může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který 
je akciovou společnosti nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie. U vybraného Dodavatele Zadavatel dle § 
48 odst. 9 Zákona ověří naplnění důvodů pro vyloučení podle předchozí věty na 
základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku bude vyplývat naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 
Zákona, Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
- Zadavatel podle § 104 odst. 2 Zákona bude požadovat od vybraného Dodavatele, který 

je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření Smlouvy předložil Zadavateli: 
 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, a 

 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k Dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 
 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 



 
 

 

30 (celkem 32) 

 
c) písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu s uvedením 
zdroje, z něhož údaje o velikosti podílů akcionářů vychází (v případě vybraného 
dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti). 

 
Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

- Zadávací dokumentace nesmí být považována za investiční doporučení učiněné 
Zadavatelem pro jakéhokoli uchazeče či jinou osobu, která se zamýšlí podílet na 
veřejné zakázce; každý uchazeč či jiná osoba, jíž byla zadávací dokumentace 
zpřístupněna, si musí provést své vlastní nezávislé zhodnocení veřejné zakázky.  

 
- Jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky 

jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku uchazeče. Uchazeč nemá nárok na 
jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, včetně přípravy 
a podání nabídky. Zadavatel ani nebude v souvislosti se zadávacím řízením poskytovat 
žádné soutěžní ceny ani jiné platby uchazečům. 

 
 
 
19. Seznam příloh zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 

Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
pro část 1: „Krušné hory - východ“ (SOD1) 

 + Příloha č. 1: Kontrolní řád (=Příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace, dodavatel nemusí předkládat do nabídky, přiloží 
zadavatel až při podpisu smlouvy) 

+ Příloha č. 2 (SOD1): Seznam letecké techniky a odborného 
leteckého personálu 
 + Příloha č. 3 (SOD1): Mapy lokalit určených k ošetření + plochové 
tabulky  
 + Příloha č. 4 (SOD1): Jednotkové zpracování nabídkové ceny 

Pozn.: Příloha č. 5: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát 
(předloží vybraný dodavatel na základě Výzvy dle § 122 ZZVZ) 



 
 

 

31 (celkem 32) 

Příloha č. 2 

Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
pro část 2: „Krušné hory - střed“ (SOD2) 

+ Příloha č. 1: Kontrolní řád (=Příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace, dodavatel nemusí předkládat do nabídky, přiloží 
zadavatel až při podpisu smlouvy) 

+ Příloha č. 2 (SOD2): Seznam letecké techniky a odborného 
leteckého personálu 
 + Příloha č. 3 (SOD2): Mapy lokalit určených k ošetření + plochové 
tabulky  
 + Příloha č. 4 (SOD2): Jednotkové zpracování nabídkové ceny 

Pozn.: Příloha č. 5: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát 
(předloží vybraný dodavatel na základě Výzvy dle § 122 ZZVZ) 

Příloha č. 3 

Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
pro část 3: „Krušné hory - západ“ (SOD3) 

+ Příloha č. 1: Kontrolní řád (=Příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace, dodavatel nemusí předkládat do nabídky, přiloží 
zadavatel až při podpisu smlouvy) 

+ Příloha č. 2 (SOD3): Seznam letecké techniky a odborného 
leteckého personálu 
 + Příloha č. 3 (SOD3): Mapy lokalit určených k ošetření + plochové 
tabulky  
 + Příloha č. 4 (SOD3): Jednotkové zpracování nabídkové ceny 

Pozn.: Příloha č. 5: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát 
(předloží vybraný dodavatel na základě Výzvy dle § 122 ZZVZ) 

Příloha č. 4 Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: Kontrolní řád (společná pro všechny 
návrhy Smluv o dílo (SOD1-3) 

Příloha č. 5 Vzor – Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 Vzor – ČP o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 7 
Vzor pro podrobnou kalkulaci nabídkové ceny dle článku 13. této 
zadávací dokumentace (společné pro každou z částí veřejné 
zakázky) 

Příloha č. 8 
Mapové podklady v elektronické podobě - vrstvy ploch určených 
k vápnění; ploch, které nesmí být povápněny; ploch, které nesmí 
být přelétávány (společné pro každou z částí veřejné zakázky) 

 
 



 
 

 

32 (celkem 32) 

 
V Praze dne 16. 12. 2016 
 
 
   ___________________________________________ 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  
Mgr. Patrik Mlynář 

náměstek pro řízení Sekce lesního hospodářství 
 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Úvodní ustanovení
	3. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky
	Uchazeči budou v rámci zakázky oprávněni podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné zakázky. Uchazeč může podat nabídku na více částí zakázky i s totožnou leteckou technikou a leteckým personálem.

	4. Obchodní podmínky
	5. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci
	5.2. Společné prokazování kvalifikace
	V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně.
	Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 Zákona a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé v případě společné účasti společně.
	5.3. Prokázání kvalifikace u zahraničního Dodavatele
	5.6. Systém certifikovaných dodavatelů

	6. Základní způsobilost
	7. Profesní způsobilost
	8. Technická kvalifikace
	9. Prohlídka místa plnění
	10. Zadávací lhůta a jistota
	11. Nabídka
	Úplná elektronická verze nabídky bude vložena do elektronického nástroje ve formátu pdf. Součástí elektronické nabídky musí být podepsaný návrh Smlouvy (včetně všech požadovaných příloh), který bude rovněž předložen v editovatelné podobě.

	12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek
	Nabídky pro každou část veřejné zakázky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 Zákona bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.
	Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý rozsah plnění předmětu dané části veřejné zakázky v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.
	Za nejvýhodnější nabídku pro danou část veřejné zakázky bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH zpracovanou dle článku 13. zadávací dokumentace a uvedenou v návrhu Smlouvy o dílo (viz přílohy č. 1 – č. 3 této zadávací dokument...

	13. Požadavky Zadavatele na zpracování nabídkové ceny
	14. Podmínky a lhůta pro podání nabídek
	15. Otevírání nabídek v elektronické podobě
	16. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace a způsob komunikace
	17. Práva a výhrady Zadavatele
	18. Povinnosti vybraného dodavatele

